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„Samodzielność-Aktywność-Mobilność!”.- jednym z elementów programu jest
dofinansowanie do zakupu samochodu osobowego przez osobę z niepełnosprawnością
ruchową, dostosowanego do takiej osoby.
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nsowanie może uzyskać osoba z niepełnosprawnością, która nie może poruszać się bez użycia wózka i posiada
ważne orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo  orzeczenie o niepełnosprawności ze wskazaniem
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością
samodzielnej egzystencji.

Jak informuje PFRON dofinansowanie dotyczy części kosztów zakupu dostosowanego samochodu osobowego. tj.
pojazdu, w którym dokonano technicznych dostosowań pod kątem indywidualnych potrzeb kierowcy lub pasażera
z niepełnosprawnością wymagającą poruszania się na wózku inwalidzkim. Dostosowania powinny być wykonane w
sposób, który umożliwia zajęcie miejsca kierowcy lub pasażera bez konieczności przesiadania się z wózka
inwalidzkiego. Przy takim rozwiązaniu zarówno kierowca, jak i pasażer korzystają z dostosowanego samochodu
podróżując na wózku inwalidzkim.  

Aby złożyć wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej trzeba dysponować kwalifikowanym podpisem lub
profilem zaufanym oraz przygotować odwzorowane cyfrowo dokumenty tj.: orzeczenie o niepełnosprawności,
zaświadczenie lekarskie, ważne prawo jazdy kat. B (jeśli dotyczy), pełnomocnictwo (jeśli dotyczy), przewidywaną
cenę zakupu dostosowanego samochodu osobowego.

Wniosek można złożyć za pomocą Systemu Obsługi Wsparcia (SOW) i dodać wymagane dokumenty jako załączniki.
Składa się go wyłącznie elektronicznie. Można to zrobić samodzielnie lub z pomocą pracowników w Oddziałach
PFRON . Wniosek zostanie rozpatrzony w ciągu 30 dni. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku przez Oddziały
PFRON Wnioskodawca podpisuje z PFRON umowę na dofinansowanie, która ważna będzie 15 miesięcy od daty
podpisania, nie dłużej jednak niż do końca trwania programu.

Po dokonaniu zakupu Wnioskodawca musi rozliczyć się z PFRON – przedstawić fakturę końcową wraz z protokołem
odbioru samochodu, aby PFRON mógł wypłacić kwotę dofinansowania na rachunek bankowy sprzedawcy
samochodu. Konieczne jest też złożenie oświadczenia, że osoba korzystająca z pojazdu dofinansowanego
ze środków Programu, nie dokona jego zbycia przez okres co najmniej 60 miesięcy od dnia otrzymania
dofinansowania.

Nabór wniosków prowadzony będzie w czterech turach, ale nie dłużej niż do wyczerpania budżetu Programu.
Najbliższe tury odbędą się w terminach 01.03.2023 r. - 31.03.2023 r. oraz 30.06.2023 r. -  31.07.2023 r.

Wszystkie osoby niepełnosprawne ruchowo poruszające się jedynie na wózku inwalidzkim zapraszamy do
zainteresowania się taką formą wsparcia. O tym, że można coś takiego zakupić i wygodnie przemieszczać się jako
pasażer posłużę się przykładem Tomasza z Goleszowa, który będąc całkowicie sparaliżowanym z kierowcą może
zajechać na Równicę, do kina w Skoczowie, do Bielska Białej czy zakopanego.
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